SENADO FEDERAL

GABINETE DA SENADORA DANIELLA RIBEIRO

REQUERIMENTO Nº         DE 2020

Requeiro, nos termos do art. 50, caput da Constituição Federal e dos arts.

397, I  e 400-A  do  Regimento  Interno  do  Senado  Federal,  seja convidado

do Exmo. Sr. Onyx Lorenzoni, Ministro de Estado da Cidadania, para que

compareça ao Plenário do Senado Federal, a fim de prestar informações

sobre a atual situação as ações e os programas sociais sob responsabilidade

de sua pasta durante a pandemia do COVID19.

Sala das Sessões,

Senadora Daniella Ribeiro

(PP - PB)

S
F

/
2

0
4

3
0

.
1

8
6

2
4

-
5

7

01683/2020
RQS